• Investimenti in materiale rotabile aeroportuale per 20,2 milioni di Euro (16,3 milioni di

Euro nel primo trimestre 2023);

• Investimenti per il rinnovo del materiale rotabile 2017-2032 per 84,0 milioni di Euro (53,7

milioni di Euro nel primo trimestre 2023). Si ricorda che questi investimenti non concorrono

alla determinazione della PFN Adjusted.

Per quanto attiene al materiale rotabile nel corso dell'esercizio 2024 sono stati consegnati:

• 4 convogli ad alta capacità (EMU) tipologia “Caravaggio”;

• 3 convogli (EMU) tipologia “Donizetti”;

Gruppo FNM

Resoconto Intermedio di gestione al 31 marzo 2024 pagina 27

• 2 convogli tipologia "Colleoni";

• 3 convogli (EMU) tipologia “Donizetti” Piano Lombardia.

Gruppo FNM

Resoconto Intermedio di gestione al 31 marzo 2024 pagina 28

4 ANDAMENTO ECONOMICO SEGMENTI DI BUSINESS

Nella seguente tabella è rappresentato l’andamento economico dei segmenti di business consolidati

nei per il primo trimestre 2024 e per il periodo comparativo 2023, al lordo delle elisioni

intercompany:

I TRIM 2024 PROFORMA

Importi in milioni di Euro Ro.S.Co. &
Services

Infrastruttura
ferroviaria

Mobilità
passeggeri su

gomma
Autostrade Energia Elisioni Totale

Ricavi verso terzi 14,6 28,7 26,7 70,2 4,0 144,2

Ricavi intercompany 4,3 1,5 0,3 0,7 — (6,8) —

Ricavi per servizi di costruzione al
netto dei costi per investimenti
finanziati

— 1,9 — — — 1,9

Ricavi di settore 18,9 32,1 27,0 70,9 4,0 (6,8) 146,1

EBITDA Rettificato 9,2 0,8 1,5 36,0 2,1 — 49,6

EBITDA Rettificato % 19 % 2 % 3 % 73 % 4 %

EBITDA 8,4 0,8 1,5 36,0 2,1 — 48,8

EBITDA  % 17 % 2 % 3 % 74 % 4 %

Risultato operativo 0,7 0,3 (1,0) 16,2 0,2 — 16,4

, I TRIM 2023 PROFORMA

Importi in milioni di Euro Ro.S.Co. &
Services

Infrastruttura
ferroviaria

Mobilità
passeggeri su

gomma
Autostrade Energia Elisioni Totale

Ricavi verso terzi 16,7 33,9 25,4 66,4 4,4 146,8

Ricavi intercompany 4,1 1,9 0,3 0,5 (6,8) —

Ricavi per servizi di costruzione al
netto dei costi per investimenti
finanziati

— 1,3 — — — 1,3

Ricavi di settore 20,8 37,1 25,7 66,9 4,4 (6,8) 148,1

EBITDA Rettificato 12,1 0,9 1,3 32,3 2,5 49,1

EBITDA Rettificato % 25 % 2 % 3 % 66 % 5 %

EBITDA 12,1 0,9 1,3 32,3 2,5 49,1

EBITDA  % 25 % 2 % 3 % 66 % 5 %

Risultato operativo 4,5 0,4 (0,8) 17,1 0,6 21,8

4.1 RO.S.CO & SERVICES

Importi in milioni di Euro I TRIM 2024 I TRIM 2023 Diff. Diff. %

Noleggio materiale rotabile 11,5 13,5 (2,0) -14,8 %
Altri Ricavi 7,4 7,3 0,1 1,4 %

Totale Ricavi 18,9 20,8 (1,9) -9,1 %

EBITDA Rett. 9,2 12,1 (2,9) -24,0 %
EBITDA Rett. % 48,7 % 58,2 %
EBIT 0,7 4,5 (3,8) -84,4 %

Gruppo FNM

Resoconto Intermedio di gestione al 31 marzo 2024 pagina 29

9,2
12,1

0,7
4,5

48,7 %

58,2 %

EBITDA Rettificato EBIT EBITDA Rettificato  %

I TRIM. 2024 I TRIM. 2023
—

8,0

16,0

I ricavi del segment sono pari a 18,9 milioni di Euro, in diminuzione di 1,9 milioni di Euro rispetto

al primo trimestre 2023. L'andamento è interamente ascrivibile alla contrazione dei canoni di

locazione di materiale rotabile (in primo luogo a Trenord), che passano da 13,5 milioni di Euro

nel primo trimestre 2023 a 11,5 milioni di Euro nel primo trimestre 2024, principalmente per effetto